

AUTENTICO NATIVO - RUM OVERPROOF

AUTENTICO
NATIVO[®]



Una citazione indigena centroamericana dice: “La terra non ti appartiene, tu appartieni alla terra”. Questa frase, insieme ai doni che il terroir panamense offre, sono le principali fonti d’ispirazione per il marchio Autentico Nativo di proprietà di Aloha Assets Corp.

Autentico Nativo Overproof 108° è un blend di rum di età compresa tra gli 8 e i 10 anni.

I rum vengono prodotti da canna da zucchero dall’elevato contenuto zuccherino, proveniente dal favorevole territorio panamense. Qui la canna da zucchero cresce in condizioni ideali grazie a un clima tropicale, con temperature medie tra i 27 e i 35 gradi, e ai molti fiumi presenti nel territorio.

Dopo la lavorazione della canna da zucchero la melassa ottenuta viene prima fatta fermentare e, successivamente, distillata in centenari alambicchi di rame a colonna. Da qui, il rum ottenuto viene fatto invecchiare in botti di rovere precedentemente utilizzate per il bourbon. Dopo l’invecchiamento i rum vengono sapientemente miscelati avvalendosi dell’esperienza di Francisco “Don Pancho” Fernández. Al blend ottenuto viene aggiunta granella di cacao che macera per due giorni all’interno del rum. Il distillato viene successivamente filtrato.

Autentico Nativo Overproof 108° ha un bouquet equilibrato con note di cioccolato, vaniglia e frutti scuri. Al palato non è eccessivamente dolce, con sentori di caramella mou, melassa, fichi neri secchi, cuoio, carbone di rovere, vaniglia, tabacco, cannella e noce moscata.

Premi vinti:

- Medaglia d’argento al New York International Spirits Competition 2020
- Medaglia d’oro al San Francisco World Spirits Competition 2019

ALC: 54% vol.

PROVENIENZA: Panama

PRODUZIONE: Las Cabras

FORMATI DISPONIBILI: 70 cl

EAN E CODICE PRODOTTO:

Bottiglia: 7451105850893

Cartone 70x6: 17451105850890

Codice: 17870

PALLETIZZAZIONE:

Bt x Ct	Ct x Strato	Strati x Plt	Ct x Plt
6	16	6	96

SPECIFICHE PRODOTTO

NOME PRODOTTO		CATEGORIA	
FORMATO BOTTIGLIA		ABV	
SITO DISTILLERIA		PAESE D'ORIGINE	

INGREDIENTI			
DESCRIZIONE E NOTE DEGUSTATIVE			
ADATTO A	<input type="checkbox"/> VEGANO	<input type="checkbox"/> VEGETARIANO	
ALLERGENI			
COLORE			
UNITÀ DI ALCOL PER BOTTIGLIA			

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI

	PER 100
Energia (k/kcal)	
Grassi (g)	
di cui saturi (g)	
Carboidrati (g)	
di cui zuccheri (g)	
Proteine (g)	
Sale (g)	

PACKAGING

ARTICOLO	MATERIALE	TIPO	PESO
BOTTIGLIA			
TAPPO			
CARTONE			
ETICHETTA FRONTALE			
RETRO ETICHETTA			

PRODOTTO COMPLETO

ARTICOLO	BOTTIGLIA	CARTONE	ASTUCCIO
ALTEZZA			
DIAMETRO		_____	
LARGHEZZA			
LUNGHEZZA			
PESO			
EAN CODE			

PALLETIZZAZIONE

ARTICOLO	EPAL	ALTRO
MISURA		
STRATI		
CARTONI PER STRATO		
TOTALE CARTONI		
TOTALE BOTTIGLIE		
PESO		